

Valiokuntien itsearviointi v. 2022, elinympäristövaliokunnan ohjaus

Elinympäristövaliokunta 13.06.2023 § 26
3/00.01.03/2022

Valmistelija	Tekninen johtaja Harri Hoffren, puh. 040 485 4037, harri.hoffren@iitti.fi
Asian selostus	<p>litissä otettiin 1.8.2021 alkaen käyttöön valiokunta-malli uuden hallintosäännön myötä. Valiokuntia on kolme: elinympäristövaliokunta, elinvoima- ja resurssivaliokunta sekä palveluvaliokunta. Aiemmasta lautakuntamallista poiketen valiokunnat eivät tee päätöksiä, vaan antavat ainoastaan tarvittaessa ohjausta. Toisaalta kaikki valiokunnan jäsenet ovat valtuutettuja, jotka valiokunnissa osallistuvat asioiden valmisteluun ja ohjaukseen alusta alkaen.</p> <p>Kussakin valiokunnassa on 5 jäsentä (puheenjohtaja mukaan lukien). Lisäksi valtuuston puheenjohtajalla ja kunnanhallituksen puheenjohtajalla on oikeus osallistua kokouksiin.</p> <p>Toiminnan seurannan ja kehittämisen vuoksi valiokunnilta on pyydetty itsearviointia vuodesta 2022. Itsearviointi-kyselyyn saivat vastata valiokuntien jäsenet (yht. 15). Itsearviointien tulokset elinympäristövaliokunnan osalta sekä yhteenveto kaikkien valiokuntien osalta jaetaan asialistan oheismateriaalina.</p> <p>Itsearviointi-kyselyyn vastasi yhteensä 12 henkilöä ja elinympäristövaliokunnan osalta 4 henkilöä. Vastausprosentti oli näin ollen varsin hyvä.</p> <p>Itsearviointien perusteella valiokunta-toimintamallissa on paljon kehitettävää. Vastauksissa olikin annettu monia konkreettisia kehitysehdotuksia. Mm. pelkän ohjauksen antaminen ja noudattaminen nähtiin ongelmallisena; päätöksentekovaltaa haluttiin takaisin. Valiokuntien sisäinen, luottamushenkilöiden välinen, työskentely nähtiin pääosin onnistuneena. Valiokuntien välinen yhteistyö on ollut vastausten mukaan liian vähäistä tai olematonta.</p>
Oheismateriaali:	Elinympäristövaliokunnan itsearviointi v. 2022 -raportti Yhteenveto valiokuntien itsearviointista v. 2022 -raportti
Valiokunnan ohjaus	<p>Elinympäristövaliokunta totesi, että nykyiseen malliin ei olla tyytyväisiä ja demokraattisen toimivuuden takaamiseksi mallia on syytä kehittää/muuttaa.</p> <p>Ohjauksena valiokunta totesi seuraavaa:</p> <ul style="list-style-type: none">- nykyisen mallin tarkastelussa on huomioitava, että se on lisännyt kunnanhallituksen työmäärää paljon- valiokunnilla tulisi olla päätösvaltaa- valiokuntien nykyinen jäsenmäärä on liian vähäinen- esim. Orimattilan malli voitaisiin ottaa kehitystarkastelussa huomioon- itsearviointia on syytä jatkaa jatkuvan parantamisen merkeissä.

